INDICAÇÃO nº 134 /2017
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Governo para intervir junto a Benfica para mudança de itinerário de ônibus em Ambuitá.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo, mudança no itinerário da linha de ônibus no bairro de Ambuitá.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores, sobre a viabilidade de mudança no trajeto dos ônibus da linha diária  I07 – Terminal de Itapevi / Ambuitá que passa pelo bairro de Ambuitá, se possível os ônibus devem continuar na Rua Emílio Lehman e subir atrás da escola na João Papa, tenho recebido inúmeros pedidos dos morados que ali residem para mudança desse trajeto, eles informam que estão perdendo o ônibus, já que  têm que descer até Rua Orfeu Papa e com isso acarretando transtornos e muitas vezes perdendo o horário de trabalho.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2017.
VEREADOR EDUARDO SANCHES CASAGRANDE